UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2022

                                              Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tăng cường công tác quản lý và tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả

một số công trình giao thông trên địa bàn tỉnh, đáp ứng yêu cầu tiến độ, chất

lượng xây dựng công trình; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các địa phương có liên

quan tổng hợp báo cáo cho UBND tỉnh về tình hình triển khai công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng các dự án thuộc Đề án Sửa chữa, nâng cấp mở rộng

các tuyến đường tỉnh, tuyến Quốc lộ 19B (đoạn sân bay Phù Cát – Bảo tàng

Quang Trung) và các tuyến đường địa phương kết nối Quốc lộ 1, giai đoạn 2021

– 2025, trước ngày 15/02/2022; đồng thời, khẩn trương chuyển kinh phí bồi

thường, giải phóng mặt bằng của các dự án thuộc Đề án cho các địa phương để

kịp thời chi trả cho các tổ chức, cá nhân bị ảnh hưởng giải phóng mặt bằng của

các dự án, hoàn thành trước ngày 28/01/2022 (Lưu ý: thực hiện nghiêm túc chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, ưu tiên bố trí đủ kinh phí bồi thường, giải phóng

mặt các dự án).

2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh:

- Lập kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng dự án Tuyến đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến –

Diêm Vân; đồng thời, tổng hợp tình hình triển khai công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng dự án này, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/02/2022.

- Tổng hợp báo cáo tình hình triển khai các thủ tục đầu tư và công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng các dự án: Xây dựng tuyến đường tránh phía Nam

thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn; Tuyến đường kết nối với đường v n biển

(ĐT.639), trên địa bàn thị     oài  hơn; Tuyến đường kết nối t  đường phía

Tây tỉnh (ĐT.63 ) đến đường v n biển (ĐT.639), trên địa bàn huyện  h    ;

Tuyến đường kết nối t  trung tâm thị    An  hơn đến đường ven biển phía Tây

đầm Thị Nại, Tuyến đường ven biển, đoạn Cát Tiến – Diêm Vân và Xây dựng

tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn t  Quốc lộ 1D đến Quốc lộ 19 mới,

Đường kết nối thị trấn An Lão với đường An  òa đi Ân Hảo Tây, Tuyến đường

tránh ĐT.633, đoạn t  Núi Ghềnh đến giáp đường ven biển (ĐT.639), Đường

phía Tây huyện Vân Canh (t  Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex

Bình Định đến Thị trấn Vân Canh); báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày

15/02/2022.

Về việc tăng cường công tác quản lý và

tổ chức triển khai thực hiện một số công

trình giao thông trên địa bàn tỉnh.

2

3. UBND các huyện Phù M ,  h  Cát, Tây Sơn, Tuy  hước, An Lão,

Hoài Ân, Vân Canh, UBND thị    An  hơn,  oài  hơn, Ban Giải phóng mặt

bằng tỉnh báo cáo kết quả đạt được, các tồn tại, khó khăn vướng mắc trong quá

trình triển khai thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án có

liên quan; báo cáo đề xuất cho UBND tỉnh trước ngày 15/02/2022 (thông qua

Ban QLDA Giao thông tỉnh để tổng hợp báo cáo UBND tinh).

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

-  hư trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-19T09:55:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-19T10:13:12+0700

		2022-01-19T10:25:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-19T15:22:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-19T15:22:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-19T15:22:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!